

Pisco, 23 de Enero del 2026

Señores:

REDONDOS S.A

Atención:

Ing. Gary Calderon

*Por medio de la presente permítanos saludarles y a la vez presentarle nuestro siguiente presupuesto.***PRESUPUESTO N° 0030 - 2026**

Unidad de Producción:	ZONA SUR (NUCLEO PLUMAS)
Obra:	URGENTE - AVISO 100120374 - REPARACION DE SILOS - N PLUMAS - ZONA SUR
Especificaciones de la obra	
TRABAJOS A REALIZAR	
Se realizara la reparación de silos en las siguientes UU.PP	
PLUMAS 1	
Se realizara el enderezado, soldeo y cambio de pernos en tapa superior en 04 silos. Se realizara la reparación de pasos de escalera, incluye colocación de pernos y resane con pintura de zonas reparadas.	
PLUMAS 2	
Se realizara el enderezado, soldeo y cambio de pernos en tapa superior en 04 silos. Se realizara la reparación de pasamanos, incluye colocación de pernos y resane con pintura de zonas reparadas.	

VALORIZACION DE MATERIALES

Descripción	Unidad	Valor unitario	Valor Total
Electrodo 6011 x 1/8"	4 kg	S/. 18.00	S/. 72.00
Perno de 5/16" x 2" con anillo plano y tuerca	30 und	S/. 1.50	S/. 45.00
Tubo redondo 1/2" x 2mm galvanizado	3 und	S/. 32.00	S/. 96.00
Alquiler de motosoldadora	1 und	S/. 300.00	S/. 300.00
Perno de 5/16" x 4" con anillo plano y tuerca	8 und	S/. 2.50	S/. 20.00
Disco de corte 4 1/2"	5 und	S/. 5.00	S/. 25.00
Disco de desbaste 4 1/2"	1 und	S/. 5.00	S/. 5.00
Pintura esmalte Gloss	0.5 gal	S/. 90.00	S/. 45.00
Thinner	1 gal	S/. 20.00	S/. 20.00
Movilización de personal y herramientas	GLOBAL	GLOBAL	S/. 250.00
Subtotal:			S/. 628.00
Valorización de Mano de Obra:			S/. 2,322.00
Costo total:			S/. 3,200.00

CONDICION DE VENTA COSTO

NO INCLUYE IGV

- PRECIO (NUEVOS SOLES) : S/. 3,200.00

- FORMA DE PAGO : Crédito a 30 días.
- VALIDEZ DE LA OFERTA : 30 DIAS.
- TIEMPO DE EJECUCION : 4 DIAS (previa orden de compra y coordinación con el cliente)

Sin otro particular, quedamos de Uds.
Atentamente.



Iván Arístides Pozo Quispe
REPRESENTANTE LEGAL
Cel. 993164959